ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	03.06.2010
	                                                        608

	Об утверждении порядка ознакомления с результатами единого государственного экзамена в Нижегородской области

	Приказ включен в Реестр нормативных правовых актов
органов исполнительной власти Нижегородской области

9 июня 2010 года № 02024-316-608

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 "Об образовании", Федеральным законом от 22.08.1996 № 125-ФЗ "О высшем и послевузовском профессиональном образовании" в части проведения единого государственного экзамена,  приказами  Минобрнауки России от  28.11.2008 № 362 "Об утверждении  Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования", от 24.02.2009 № 57 "Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена", распоряжением Правительства Нижегородской области от 21.04.2009 № 820-р "О проведении единого государственного экзамена в Нижегородской области"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый порядок ознакомления участников единого государственного экзамена с результатами единого государственного экзамена в Нижегородской области.

2. Отделу дошкольного и общего образования (В.Н.Шмелёв), сектору науки, высшего и среднего профессионального образования (И.Л. Захаров) организовать ознакомление с результатами единого государственного экзамена в Нижегородской области в соответствии с утверждённым порядком.

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования "Нижегородский институт развития образования" (Н.Ю. Бармин)  организовать технологическое обеспечение информирования с результатами единого государственного экзамена в Нижегородской области в соответствии с утверждённым порядком.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих  управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов Нижегородской области, руководителям государственных  и негосударственных (частных) образовательных учреждений руководствоваться при ознакомлении с результатами единого государственного экзамена настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра Е.Л. Родионову.

Министр                                                                                            С.В.Наумов